Після жовтневого перевороту вони вимагали «соціалізації фабрик і заводів та орга-
нізації виробництва зусиллями фабрично-заводських комітетів і професіональних об’єднань»
(Максималіст. 1918. № 7). Близькими були й вимоги анархістів, які наполягали негайно «брати
фабрики й заводи у свої руки в тому смислі, щоби мати свою адміністрацію» (Труд и воля.
1917. 9(22) августа). На конференції заводських комітетів Харкова анархісти вимагали захо-
пити банки, заводи, фабрики, щоби не було ані страйків, ані голоду (Социал-демократ. Рабо-
чая газета. 1917. 16(29) июня). Отже, у таборі лівого спрямування були різномасні політичні
й соціальні сили, серед них були й демагоги та авантюристи, які використовували кожну ситу-
ацію на поворотах революції на свою користь, прагнучи на словах «в’їхати до царства соціа-
лізму шляхом реквізицій, не зупиняючись на дрібних станціях».